

BEVASTIKKEN

Den 111. dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr. 65

tirsdag 21. april

1942.

Friskt mot.

Tross alt det triste og uhyggelige her hjemme, kan vi ikke unngå å føle oss forholdsvis lette og lyse tilsinns. Det er ikke bare fordi den lange strenge vinteren endelig har sluppet sitt tak, og fordi vi allerede føler sommerens varme favntak. Det er nok langt mer upoetiske ting som nærer vår optimisme idag.

- Vi kan ikke unngå å tenke tilbake på de to krigsvårene vi har opplevet. De var begge preget av den uovervinnelige tyske krigsmaskin som rullet fram på sitt ustanselige ødeleggelse- og undertrykkelsestøkt. - Slik er det ikke i år. Både i øst og i vest er tyskerne på defensiven.

Vi er nok oppmerksom på at tyskernes oppreklamerte storoffensiv på østfronten vil komme, men tiden for den nærmer seg mer og mer, uten at de hittil har foretatt seg noe for å forandre det strategiske bilde til ugunst for de allierte, - og snart er det forsøkt å gjøre det. Det er derfor ikke usannsynlig at det blir de allierte, som både kan velge det gunstige øyeblikk og det gunstigste sted for sine avslastningsoperasjoner.

Det er også oppmuntrende å sammenligne flyvirksomheten nå og for ett år siden. Da duret de tyske bombefly inn over England og spredte død og ødeleggelse over landet. Idag går strømmen den annen vei. Bølge etter bølge av engelske fly suser over Tyskland og tyskokkupert område, og gir fienden en bitter følelse av at gamle onkel Bart endelig har fått hvasset huggtennene. De få tyske fly som av og til kommer inn over engelsk område, understreker bare at Hitler har et flyvåpen, men at det ikke er sterkt nok til å kunne settes inn med noen kraft på mer enn en front ad gangen.

Vi er selvsagt klar over at vi fremdeles vil møte motgang og

og ennu få oppleve tunge stunder. Men allikevel - har vi ikke mer enn noen sinne grunn til å være optimister? - Nå som vi endelig har håndfaste oppmuntrende kjensgjæringer å holde oss til? - Nå som vi virkelig ser friheten vinke ikke alt for langt borte?

+++++

General Marshall

og de andre amerikanske militæreksperter, er nå reist til Nordirland, etterat de i 10 dager har konferert med den brit. generalstab, det britiske krigsekabinett og de allierte regjeringer.

Marshall uttalte, at et helt amerikansk armekorps, som er trent i likhet med de brit. "Commandos", vil i den nærmeste framtid delta i de forskjellige kombinerte operasjoner på fastlandet. - Videre er opplyst at amerikanske fly nå vil operere fra baser overalt i Storbritania.

+++++

Tyskerne forsøker febrilsk å utbygge forsvaret mot vest langs hele kysten fra Frankrike til det nordligste Norge. Mange norske arbeidere blir i disse dager tvangsutskrevet (mobilisert) for å utføre krigsarbeide.

+++++

Laval.

Det er ikke helt sikkert at Laval vil spille helt åpent med tyskerne, da denne mann overhodet ikke er i stand til å spille åpent spill, skrev Times forleden.

Som protest mot Lavals utnevning til regjeringssjef, har Vichys ambassadør i Argentina nedlagt sitt embede.

+++++

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET

+++++

London radio 17. - 19.april.

---- Det har vært intens flyaktivitet over Tyskland og tyskokkupoert område siste døgn.- Fredag kveld ble en fabrikk i Augsburg som laver motorer til de tyske ubåter, kraftig angrepet. Det var 12 store en.fly som foretok den 1600 km.lange flyveturen. De fløy bare 30 - 40 fot over hustakene, og fra denne høyde slapp de sin last av tidsinnstilte bomber. 7 av flyene gikk tapt. - Natt til lørdag ble Hamburg kraftig angrepet. og store skader anrettet. Forøvrig har store styrker daglig angrepet militære mål i Frankrike. - Russerne har bombet Vardö.

---- På østfronten har russerne rykket fram flere km. nordøst for Leningrad etter å ha brutt igjennem de finske linjer. Også syd for Leningrad rykker russerne fram. - På midtfronten faller den ene befestede tyske stilling etter den annen i russernes hender. General Zukovs ene flanke står bare 30 km. nord for Smolensk. - På sydfronten har russiske guerrillaavdelinger angrepet Dnjepropetrovsk og sprengt det tyske hovedkvarter i luften.

---- I Libya raser voldsomme sandstørm og hindrer alle operasjoner.

I Middelhavet er et stort ital.transportskip senket av eng.ubåt.

---- I det fjerne øst er det også luftaktiviteten som særlig preger situasjonen. Lørdag angrep amerikanske bombe-fly de japanske byer: Tokio, Kobe, Jokohama og Nagoya. Også søndag var det flyalarm i Japan. - Forøvrig er Raboul på New Britain angrepet av all.fly. To jap.skip på havnen ble truffet. I Burma er Rangonn blitt bombet av flyvende festninger.

---- General Leeb(?) skal være fratatt kommandoen over de tyske armeer på nordfronten.

---- Hitler skal påny ha hatt en fredsføler ute.

London radio mandag den 20.april.

---- Utover melding om at russerne fortsetter framgangen på østfronten foreligger det ingen spesielle meldinger. - Skjønt forholdene på østfronten ikke har undergått noen endring i det siste, har man lagt merke til at det er kommet en ny tone i den tyske propaganda. Goebbels har nemlig gått igang med å omringe og tilintetgjøre russiske styrker på samme måte som ifjor høst. En Stockholmskorrespondent gjør oppmerksom på at det er påfallende at disse meldinger kommer fra Tysk Telegrambyrå og ikke fra det militære hovedkvarter, og mener det er nødvendig å stive opp det tyske folk med slike meldinger, for at de ikke alt for høylydt skal etterlyse tysk offensiv virksomhet.

---- Føndeles dårlig vær og ingen operasjoner i Libya. Malta angrepet.

---- De flyene som bombet de japanske byer kom fra amerikanske hangarskip Etter at flyene hadde kastet sine bombelaster fløy de til Kina, og en melding derfra sier at de kom velberget fram. Japanerne innrømmer at de ble gjort skade på fabrikker. - I Burma har kinesiske tropper på Irawadifronten kastet japanerne tilbake, og har forenet seg med de brit. styrker som holdt stand mot en overlegen fiende. - Forøvrig har det vært forsatt all.flyaktivitet mot jap.baser.

---- Laval holder idag sitt første regjeringsmøte. Han skal også tale i radio til det franske folk, og reiser deretter tilbake til Paris for å avlegge rapport til sine tyske herrer. - En bombe ble igår kastet mot Doriot en annen fremrakende Quisling i Frankrike.

---- Etter de sannsynlighetsberegninger som er foretatt skal ca.1500 lærere være arrestert. Det er relativt større antall lærere fra de høyere skoler enn fra folkeskolene som er blitt arrestert.

---- Også Noregs Ungdomslag er som bekjent nyordnet. De tilsluttede bygdelag melder seg fort vekk ut.

---- I anledning Hitlers fødselsdag ble der i tilleggsprogrammet servert ham endel av hans egne uttalelser. Forøvrig håpet man at det var siste gang man ikke har anledning til å lykkønske ham ved personlig frammøte.

Send videre.